
DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE - SETTORE OPERE PUBBLICHE B

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-176.2.0.-31

L'anno 2018 il  giorno  09 del  mese  di  Luglio  il  sottoscritto  Marasso Ines in  qualità  di  
dirigente  di  Settore  Opere  Pubbliche B,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  31,  COMMA  8,  D.LGS. 
50/2016  DEL SERVIZIO DI ANALISI CHIMICHE E DI CAMPIONAMENTO ED ANALISI 
DI  TERRENI,  ACQUE, MONITORAGGIO DELLA FALDA E SMALTIMENTO ACQUE - 
NELL’AMBITO  DEL  PIANO  DI  CARATTERIZZAZIONE  PER  IL  RECUPERO 
AMBIENTALE DELL’EX CASERMA GAVOGLIO A GENOVA ( PROGETTO EUROPEO 
UNALAB/HORIZON 2020  /  SMART CITIES AND COMMUNITIES E  “PATTO PER LA 
CITTA’ DI GENOVA” – FSC 2014 -2020 – DELIBERAZIONE CIPE N.56 DEL 1/12/2016 ) 
RDO N. 1981416 MEPA - CUP: B34C17000090001 - MOGE: 20046 -  CIG: 75200204D1

Adottata il 09/07/2018
Esecutiva dal 11/07/2018

09/07/2018 MARASSO INES

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE - SETTORE OPERE PUBBLICHE B

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-176.2.0.-31

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  31,  COMMA  8,  D.LGS. 
50/2016  DEL SERVIZIO DI ANALISI CHIMICHE E DI CAMPIONAMENTO ED ANALISI DI 
TERRENI,  ACQUE,  MONITORAGGIO  DELLA  FALDA  E  SMALTIMENTO  ACQUE  - 
NELL’AMBITO DEL PIANO DI CARATTERIZZAZIONE PER IL RECUPERO AMBIENTALE 
DELL’EX  CASERMA  GAVOGLIO  A  GENOVA  (  PROGETTO  EUROPEO 
UNALAB/HORIZON  2020  /  SMART  CITIES  AND  COMMUNITIES  E  “PATTO  PER  LA 
CITTA’ DI GENOVA” – FSC 2014 -2020 – DELIBERAZIONE CIPE N.56 DEL 1/12/2016 ) 
RDO N. 1981416 MEPA - CUP: B34C17000090001 - MOGE: 20046 -  CIG: 75200204D1

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- che con deliberazione di Giunta comunale  n. 36 in data 9 Marzo 2017 è stata approvata  l’adesio-
ne del Comune di Genova in qualità di partner al Progetto “UNaLAB - URBAN NATURE LABS 
(LABORATORI DI NATURA URBANA), nell’ambito del programma europeo “Horizon 2020” 
call: smart and sustainable cities – scc . 02 – 2016 – 2017: Demonstrating innovative nature based 
solutions in cities (topic SCC-02-2016-2017 type of action IA);

- che per Genova- partecipante al Progetto come città “front runner” insieme alle città di Heindho-
ven e Tampere- è prevista la realizzazione di un progetto pilota, nel quartiere del Lagaccio, con par-
ticolare riguardo alla zona dell’ex Caserma Gavoglio, dove avranno luogo una serie di azioni “natu-
re based” tese ad affrontare i problemi più importanti legati ai cambiamenti climatici ed alla ridu-
zione del rischio idrogeologico;

-che le azioni previste per il progetto pilota sono la creazione di aree verdi, il rimboschimento, l’au-
mento delle aree pedonali, il rimodellamento del paesaggio e una serie di soluzioni innovative di ge-
stione delle acque come la fitodepurazione, il sistema di drenaggio dell’acqua, la separazione delle 
acque reflue;

-che tali azioni richiedono la realizzazione di opere propedeutiche di messa in sicurezza e di demo-
lizione.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che propedeuticamente all’attività di progettazione, in osservanza della normativa vigente,  è risul-
tato necessario provvedere alla caratterizzazione ambientale dei terreni coinvolti dal progetto pilota 
di cui in premessa;

- che il piano di caratterizzazione di cui sopra è stato approvato con D.D.  della Direzione Ambiente 
n.  2018-151.0.0.-44 in data 10/05/2018, a seguito di opportuna Conferenza di Servizi svoltasi in 
data 02/05/2018;
 
- che il suddetto piano di caratterizzazione dispone sondaggi nel terreno per prelevare campioni che 
saranno oggetto di  prove di laboratorio geotecnico e  di analisi chimiche nonché perforazioni per la 
sistemazione di piezometri con la funzione di monitoraggio delle acque;

Premesso altresì:

- che la delibera CIPE n. 56 del 1 dicembre 2016 assegna le risorse del FSC 2014- 2020 per la rea-
lizzazione diciascun Patto e, nello specifico, per la realizzazione del Patto per la Città Metropolitana 
di Genova viene assegnata una dotazione finanziaria di euro 110.000.000;

- che, per la gestione dei finanziamenti, con DGC-2017-87 del 20 aprile 2017 è stato    approvato il
Protocollo operativo siglato in data 31 marzo 2017 tra Comune di Genova e Città Metropolitana per
la realizzazione del Patto;

- che si è reso necessario affidare ad un laboratorio qualificato il servizio di analisi chimiche e di 
campionamento ed analisi di terreni, acque, monitoraggio della falda e smaltimento acque – alle 
condizioni prescritte dal  del Piano di Caratterizzazione per il recupero ambientale dell’ex caserma 
Gavoglio a Genova;

- che, in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore ad euro 40.000,00, è possibile pro-
cedere con l’affidamento diretto dell’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 
50/2016,  nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione,  di 
cui agli artt. 30 e 36, comma 1, del D.Lgs.cit;

 - che l’affidamento di cui trattasi è avvenuto con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95, 
comma 4, lett.c), trattandosi di servizio di natura tecnica di importo inferiore a 40.000,00 euro;

Considerato:

- che è stata indetta, sulla piattaforma MePa di Consip, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016, una procedura negoziata di cui alla RDO n. 1981416 per individuare l’assegnata-
rio, ai sensi dell’art. 95 comma 4, lett. b) D.lgs. 50/16 secondo il criterio dell’offerta al prezzo com-
plessivo più basso, del servizio di  “Analisi chimiche e di campionamento ed analisi di terreni, ac-
que, monitoraggio della falda e smaltimento acque - nell’ambito del piano di caratterizzazione per il 
recupero ambientale dell’ex caserma Gavoglio a Genova ( progetto europeo UNALAB/HORIZON 
2020 / smart cities and communities e “Patto per la citta’ di Genova”, per un importo complessivo 
posto a base di gara pari ad Euro 32.809,04 Iva 22 % esclusa;

Preso atto:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che alla procedura negoziata RDO n. 1981416, indetta sul MePa di Consip, sono state invitate n. 
3  ditte abilitate al bando pertinente MePa (bando: Servizi di Monitoraggio Ambientale e Sanitario ) 
e operanti in Liguria;

- che n. 1 ditta ha presentato offerta codice identificativo univoco n. 4680496, allegata parte inte-
grante al presente provvedimento, come sotto riportato:

CONCORRENTE VALORE AL  RIBASSO OFFER-
TO

1 EUROCHEM SRL Euro 15.180,00

-  che è risultata aggiudicataria provvisoriamente l’Impresa EUROCHEM SRL, _161... Genova - 
Partita Iva:01818080994.– Sede Legale: 161.. GENOVA via Borzoli 79C - PEC:  EUROCHEMI-
TALIA@PEC.EUROCHEMITALIA.COM -  che  ha  offerto  il  valore  al  ribasso  pari  a  Euro 
15.180,00;

Verificato:

- che il DGUE fornito dall’Impresa EUROCHEM SRL è conforme alle caratteristiche richieste dal-
la Stazione Appaltante;

Dato atto:

- che la spesa di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scorta del ribasso offerto, nonché in 
rapporto all’oggetto del servizio e all’ammontare delle attività oggetto dell’appalto;

- che il finanziamento del servizio è garantito nell’ambito del finanziamento “Patto per la citta’ di 
Genova” – Deliberazione CIPE n.56 del 1/12/2016  di cui all’oggetto; 

- che il servizio sarà disciplinato secondo il contratto generato dalla piattaforma MEPA;

- che l’affidamento di che trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, 
ad avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e dei requisiti dichiarati nel DGUE; 

- che è stato nominato quale RUP della procedura predetta l’Arch. Ines Marasso, Dirigente del  Set-
tore Opere Pubbliche B che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi 
dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1 del Tuel;

Visti gli artt. 31, comma 8 e 32, commi 2 e 7,del D.lgs. n. 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153 comma 5, 183 e 192 del D.Lgs.n. 267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;
Visti gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs.n. 165/2001;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

mailto:Eurochemitalia@pec.eurochemitalia.com
mailto:Eurochemitalia@pec.eurochemitalia.com


DETERMINA

1)  di affidare, ai sensi dell’art. 31 comma 8 del D.lgs. 50/2016, e per le motivazioni di cui in 
premessa, il servizio di   “Analisi chimiche e di campionamento ed analisi di terreni, acque, moni-
toraggio della falda e smaltimento acque - nell’ambito del piano di caratterizzazione per il recupe-
ro  ambientale  dell’ex  caserma  Gavoglio  a  Genova  (  progetto  europeo  UNALAB/HORIZON 
2020 / smart cities and communities e “Patto per la citta’ di Genova”,  a EUROCHEM SRL, 161... 
Genova -  Partita Iva:01818080994.– Sede Legale: 16161 GENOVA via Borzoli 79C - PEC: EU-
ROCHEMITALIA@PEC.EUROCHEMITALIA.COM Codice Beneficiario (54280);                     

2)  di approvare l’offerta economica numero identificativo univoco n. 4680496,  inviata in data 
21/06/2018 sulla  piattaforma MePa da EUROCHEM SRL, allegata  al  presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, che, in particolare, prevede un corrispettivo, al netto del ribas-
so offerto di Euro 15.180,00, oltre IVA al 22% per Euro 3.339,60 per complessivi Euro 18.519,60;

3)  di dare atto che la spesa di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scorta del ribasso 
offerto, nonché in rapporto all’oggetto del servizio e all’ammontare delle attività oggetto dell’ap-
palto;

4)  di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’avvenuta verifica attualmente in 
corso del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, in 
capo al professionista;  

5)  di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ul-
teriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

6)  di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 18.519,60 al Capitolo 70566  c.d.c. 
326.8.80 “Patrimonio e Demanio – Demolizione edifici” del Bilancio 2018, C.O. 25094.3.3 Crono 
2018/298 p.d.c. 2.2.2.1.2  mediante riduzione di pari importo dell’IMP 2018/8240 ed emissione di 
nuovo Imp. 2018/10926;

7)  di dare atto che l’importo di Euro 18.519,60 è finanziato è finanziato con quota del FONDO 
PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014-2020 (Patto per la Città di Genova) (acc. 
2018/1270);

8)  di demandare al Settore Opere Pubbliche B i successivi adempimenti di competenza, 
ivi compresa la stipula del relativo contratto che verrà effettuato tramite sottoscrizione digitale del 
documento redatto dalla piattaforma Mepa, demandando al competente Ufficio della Direzione 
Servizi Amministrativi e Pianificazione Opere Pubbliche per la registrazione del contratto in con-
formità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n.366039 in data 05.12.2014;

9)  di prendere atto che è stato nominato quale RUP della procedura predetta l’Arch. Ines Ma-
rasso in servizio presso il Settore Opere Pubbliche B che ha già reso la dichiarazione di assenza di  
conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

10)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

mailto:Eurochemitalia@pec.eurochemitalia.com
mailto:Eurochemitalia@pec.eurochemitalia.com


ressi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e  dell’art. 42 D. Lgs. 50/2016;

11)  di provvedere a cura del Settore Opere Pubbliche B alla pubblicazione del presente prov-
vedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

12)  di provvedere inoltre, a cura del  Settore Opere Pubbliche B, alla liquidazione della fattura 
emessa da EUROCHEM SRL tramite atti di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al pre-
sente provvedimento; 

13)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

IL DIRIGENTE
Arch. Ines Marasso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-176.2.0.-31
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 31, COMMA 8, D.LGS. 50/2016  DEL 
SERVIZIO DI ANALISI CHIMICHE E DI CAMPIONAMENTO ED ANALISI DI TERRENI, 
ACQUE, MONITORAGGIO DELLA FALDA E SMALTIMENTO ACQUE - NELL’AMBITO 
DEL PIANO DI CARATTERIZZAZIONE PER IL RECUPERO AMBIENTALE DELL’EX 
CASERMA GAVOGLIO A GENOVA ( PROGETTO EUROPEO UNALAB/HORIZON 2020 / 
SMART CITIES AND COMMUNITIES E “PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA” – FSC 2014 
-2020 – DELIBERAZIONE CIPE N.56 DEL 1/12/2016 )  RDO N. 1981416 MEPA - CUP: 
B34C17000090001 - MOGE: 20046 -  CIG: 75200204D1

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1981416

Descrizione RDO RICHIESTA DI OFFERTA
FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO
DIRETTO, AI SENSI DEGLI ARTT.

31, COMMA 8 E 32, COMMA 2,
LET, A), D.LGS. 50/2016, DEL

SERVIZIO DI ANALISI CHIMICHE
E DI CAMPIONAMENTO ED

ANALISI DI TERRENI, ACQUE,
MONITORAGGIO DELLA FALDA

E SMALTIMENTO ACQUE -
NELL’AMBITO DEL PIANO DI

CARATTERIZZAZIONE PER IL
RECUPERO AMBIENTALE

DELL’EX CASERMA GAVOGLIO A
GENOVA ( PROGETTO

EUROPEO UNALAB/HORIZON
2020 / SMART CITIES AND

COMMUNITIES E “PATTO PER
LA CITTA’ DI GENOVA”

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso
Lotto 1 (ANALISI CHIMICHE E DI

CAMPIONAMENTO ED ANALISI
DI TERRENI, ACQUE,

MONITORAGGIO DELLA FALDA
E SMALTIMENTO ACQUE -

NELL’AMBITO DEL PIANO DI
CARATTERIZZAZIONE PER IL

RECUPERO AMBIENTALE
DELL’EX CASERMA GAVOGLIO A

GENOVA)
CIG 75200204D1
CUP B35B17000770001

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA

Codice Fiscale Ente 00856930102
Nome ufficio SETTORE OPERE PUBBLICHE B

Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono / FAX ufficio 0105573800 /

Codice univoco ufficio per 1HEJR8

1/6



Fatturazione Elettronica
Punto ordinante MARASSO INES /

CF:MRSNSI67R55D969X
Firmatari del contratto MASSIMO FAGA /

CF:FGAMSM71R17D969V

FORNITORE
Ragione Sociale EUROCHEM ITALIA

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art.
45, comma 2, lett. a)

Partita IVA
impresa

01818080994
Codice Fiscale

Impresa
01818080994

Indirizzo Sede
Legale

VIA BORZOLI, 79C - GENOVA (GE)
Telefono / Fax 0106591262 / 0108932752
PEC Registro

Imprese
EUROCHEMITALIA@PEC.EUROCHEMITALIA.COM

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata
Numero di

iscrizione al
Registro

Imprese/Nome e
Nr iscrizione Albo

Professionale

438056

Data di iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

01/07/2008

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

GE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

20644323/68

INPS: Matricola
aziendale

3418673534
Posizioni

Assicurative
Territoriali - P.A.T.

numero

018475392/38

PEC Ufficio
Agenzia Entrate
competente al

rilascio

2/6



attestazione
regolarità
pagamenti

imposte e tasse:
CCNL applicato /

Settore
METALMECCANICI / SERVIZI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)
IT31J0306901455100000000387

Soggetti delegati
ad operare sul

conto (*)
MASSIMO FAGA FGAMSM71R17D969VSUSANNA

MASSA MSSSNN71C64D969G

DATI DELL'OFFERTA
Identificativo

univoco
dell'offerta

4680496

Offerta
sottoscritta da

FAGA MASSIMO
Email di contatto EUROCHEMITALIA@PEC.EUROCHEMITALIA.COM

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino
al

15/07/2018 16:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando RICHIESTA DI OFFERTA FINALIZZATA

ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DEGLI
ARTT. 31, COMMA 8 E 32, COMMA 2, LET, A),
D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI ANALISI

CHIMICHE E DI CAMPIONAMENTO ED ANALISI DI
TERRENI, ACQUE, MONITORAGGIO DELLA

FALDA E SMALTIMENTO ACQUE - NELL’AMBITO
DEL PIANO DI CARATTERIZZAZIONE PER IL

RECUPERO AMBIENTALE DELL’EX CASERMA
GAVOGLIO A GENOVA ( PROGETTO EUROPEO
UNALAB/HORIZON 2020 / SMART CITIES AND

COMMUNITIES E “PATTO PER LA CITTA’ DI
GENOVA”

Categoria Servizi di monitoraggio e validazione di ambienti e
apparecchiature

Descrizione Servizi di monitoraggio degli inquinanti chimici negli

3/6



Oggetto di
Fornitura

ambienti sanitari
Quantità 1

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Nome del servizio

di monitoraggio
degli inquinanti
chimici negli

ambienti sanitari*

ANALISI CHIMICHE TERRENI E ACQUE

Unità di misura* Servizio
Tipo contratto* Acquisto

Descrizione
tecnica

non inserito
Durata contratto

[mesi]*
12

Monitoraggi nel
periodo

4
Fascia

settimanale di
intervento*

dal lunedì al venerdì

Codice CND non inserito
Tipologia
ambienti*

terreni e acque
Fascia oraria di

intervento*
dalle 8,00 alle 14,00

Sistema di
riconoscimento
del personale*

Cartellino di riconoscimento

Prezzo* 15180
Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura
dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta
per il Lotto 1

15180,00 Euro (quindicimilacentoottanta Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1500,00 (Euro)

4/6



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
10/08/2018 12:00

Dati di Consegna Comune di Genova - Direzione
Attuazione Nuove Opere - Settore

Opere Pubbliche B - via Di Francia,
1- 16149 GenovaAttivita' in campo:

Ex-caserma Gavoglio via del
Lagaccio - 16126 Genova

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via di

francia 1Genova - 16149 (GE)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

5/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


